
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
18 ноября 2024 г.  г. Изобильный №                           1783 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2126 

 
 
 
В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края про-

ектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и пред-

ложений о внесении в них изменений», решением Думы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 25 октября 2024 года             

№ 264 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О 

бюджете Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением админи-

страции Изобильненского муниципального круга Ставропольского края от 

07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эф-

фективности реализации муниципальных программ», Методическими указа-

ниями по разработке и реализации муниципальных программ Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края, утвержденными распо-

ряжением администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, администрация Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», 

утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2126 (с изме-

нениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 27 марта 2024 г. № 462, от 

27 апреля 2024 г № 637, от 23 мая 2024 г. № 766, 26 июля 2024 г. № 1157) 

(далее - Программа):  

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения про-
граммы: 

Объем финансового обеспечения Программы 
составит 139475000,20 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 

 бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края – 139475000,20 
рублей, в том числе по годам: 

 2024 - 24809699,58 рублей; 
 2025 - 22941676,02 рублей; 
 2026 – 22930906,15 рублей; 
 2027 – 22930906,15 рублей; 
 2028 – 22930906,15 рублей; 
 2029 – 22930906,15 рублей». 

1.2. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

3. Настоящие постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
   

 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 
 
 
 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Управление финансами», 

утвержденной постановлением  
администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2126 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 18 ноября 2024 г. № 1783) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы  
 

№ 
п/п 

Наименова-
ние Про-
граммы, 

подпрограм-
мы Про-

граммы, ос-
новного ме-
роприятия 

подпрограм-
мы Про-
граммы 

Источники фи-
нансового 

обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
программы, 

подпрограммы 
программы, 

основному ме-
роприятию 

подпрограммы 
программы 

 
Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа 

«Управление 
финансами» 

всего 
 

24809699,58 
 

22941676,02 22930906,15 22930906,15 22930906,15 22930906,15 

 бюджет 
Изобильнен-
ского муници-

24525382,93 22941676,02 22930906,15 22930906,15 22930906,15 22930906,15 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
пального окру-
га (далее-
бюджет муни-
ципального 
округа), в т.ч.: 
  

 бюджет Став-
ропольского 
края  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства феде-
рального бюд-
жета 
 

284316,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю: 
финансовому 
управлению  
 

24709699,58 22841676,02 22830906,15 22830906,15 22830906,15 22830906,15 

  соисполнителю 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га 
 

      

  в т. ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
 

24709699,58 22841676,02 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

администрация 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

2. Подпро-
грамма 1 
«Повышение 
сбалансиро-
ванности и 
устойчиво-
сти бюджет-
ной системы 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа" Про-
граммы» 

всего 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 бюджет 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га (далее-
бюджет муни-
ципального 
округа), в т.ч.: 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 бюджет Став-
ропольского 
края  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 

      

  в т.ч.  преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
 

0,0 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

  соисполнителю 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 в том числе 

следующие 
основные 
мероприятия  
 

       

2.1 Основное 
мероприятие 
1 «Повыше-
ние доход-
ной базы 
бюджета му-
ниципально-
го округа» 

всего 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га (далее-
бюджет муни-
ципального 
округа), в т.ч. 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 

      

  в т.ч.  преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

  соисполнителю 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края 
 

0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Основное 
мероприятие 

 0,00 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 2 «Коорди-

нация стра-
тегического 
и бюджетно-
го планиро-
вания, созда-
ние инстру-
ментов дол-
госрочного 
бюджетного 
планирова-
ния 

бюджет 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га (далее-
бюджет муни-
ципального 
округа), в т.ч. 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 

      

  в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

  соисполнителю 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Основное 
мероприятие 
3«Своевреме
нное и пол-
ное погаше-
ние долго-
вых обяза-
тельств и 
планирова-

всего 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 бюджет 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га (далее- 
бюджет муни-
ципального 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ние расходов 
на его об-
служивание» 

округа), в т.ч. 
 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 

 
 

     

  в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

  соисполнителю 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края 
 

100000,00 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

2.4 Основное 
мероприятие 
4 «Организа-
ция и осу-
ществление 
внутреннего 
муниципаль-
ного финан-
сового к кон-
троля в сфе-
ре закупок 
товаров, ра-
бот, услуг 
для обеспе-
чения муни-

 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га (далее-
бюджет муни-
ципального 
округа), в т.ч. 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 ципальных 

нужд» 
средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
соисполнителю 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпро-
грамма 2 
«Обеспече-
ние реализа-
ции муници-
пальной про-
граммы 
"Управление 
финансами" 
и общепро-
граммные 
мероприя-
тия» 

всего 
 

24709699,58 22841676,02 22830906,15 22830906,15 22830906,15 22830906,15 

 бюджет 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га (далее-
бюджет муни-
ципального 
округа), в т.ч.: 
 

24425382,93 22841676,02 22830906,15 22830906,15 22830906,15 22830906,15 

 бюджет Став-
ропольского 
края  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 
 

284316,65 
 

     

 в т.ч. преду-
смотренные 

24709699,58 
 

22841676,02 
 

22830906,15 
 

2830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ответственному 
исполнителю 
 

  соисполнителю 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия  
 

       

3.1. Основное 
мероприятие 
1«Обеспечен
ие реализа-
ции муници-
пальной 
Программы» 

всего 
 

24709699,58 22841676,02 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

 бюджет 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га (далее-
бюджет муни-
ципального 
округа), в т.ч. 
 

24425382,93 22841676,02 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства феде-
рального бюд-
жета 
 

284316,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 

      



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  в т.ч. преду-

смотренные 
ответственному 
исполнителю 
 

24709699,58 
 

22841676,02 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

22830906,15 
 

  соисполнителю 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 


